INDICAÇÃO Nº 57/2025

AUTORES: VEREADORES CLAUDIA PADIM DIAS OLIVEIRA E EDSON

LOURENÇO DE FREITAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

 Os Vereadores infra-assinado, em conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICAM à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando a

reforma do campo de futebol do Conjunto Habitacional Jardim Imperial I e II –

Cohab de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

O campo de futebol do Jardim Imperial I e II, mais conhecido como campo da

Cohab de nossa cidade, já foi palco de várias partidas de futebol e de campeonatos

disputados por equipes de nosso Município.

A construção do campo de futebol, devidamente cercado e gramado foi a

concretização de um antigo sonho dos moradores do bairro Jardim Imperial I e II –

COHAB, mais precisamente dos amantes do futebol.

Ocorre que desde as suas construções aquele campo recebeu poucas melhorias e

algumas necessidades são cobradas pelos esportistas. Essa reforma visa proporcionar

um espaço esportivo de qualidade para a comunidade, promovendo a prática de

esportes, a saúde e o bem-estar.

Esperamos que este pedido seja atendido de pronto, de maneira a incentivar cada

vez mais a prática do esporte em nossa cidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 14 de fevereiro

de 2025.

CLAUDIA PADIM DIAS OLIVEIRA                         EDSON LOURENÇO DE FREITAS

                 VEREADORA     VEREADOR